
БАГРАТИОНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа поселка Тишино» 

(МБОУ «СОШ п.Тишино») 
238422 Калининградская обл, Багратионовский район, ул.Школьная, 1 «а»; тел./факс (8401-56) 6-74-47 

ОГРН 1023902212730        ИНН 3915010031       КПП 391501001 

 
 

ПРИКАЗ 
 

26.02.2021                                                                                            № 128/1-ос
         

О создании на базе МБОУ «СОШ п. Тишино» 

Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» в 2021 году 

На основании распоряжения Правительства Калининградской области от 22 

октября 2020 гола №193-рп «О концепции по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Калининградской области в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ п. Тишино» структурное подразделение 

Центр образования естественно - научной итехнологической направленностей 

«Точка роста». 

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ  

«СОШ п. Тишино» 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Данченко Сергея Алексеевича, 

учителя биологии, возложив обязанности согласно должностной инструкции. 

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности методическими 

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 

РФ № Р-6 от 12.01.2021 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно - научной и технологической направленностей». 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и реализации 

основных и дополнительных программ естественнонаучного и технологического 



профилей. 

6. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

Директор                           Токарева Т. В. 

 

 

 


